
C o p i a  A l b o  

COMUNE DI DEMONTE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 107 DEL 07/03/2024 RESP. NUMERO 22 
 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA 

VBC  VALLE STURA PER LA SOSTITUZIONE DELLE 

PIASTRE (ADULTO E PEDIATRICHE) E MANUTENZIONE 

PER GLI ANNI 2023-2024 PER IL DAE A SERVIZIO DEL 

PALAZZETTO COMUNALE      
 

L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di marzo 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Abello Laura 

 

VISTI: 

 

 La deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 

per oggetto “Esame ed approvazione bilancio di previsione esercizio 2024 ed esercizio 

pluriennale 2024/2026”; 

 

 Il Decreto del Sindaco n. 1 in data 08.01.2024, con il quale sono stati nominati i responsabili di 

servizio delle aree organizzative del Comune di Demonte;  

 

 La deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 29.01.2024 avente per oggetto: 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024/2026; 

 

 il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 

20.04.2016; 

 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118; 

   
 l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 

relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

 

 



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta  Comunale n. 19 del 19/02/2024 con la quale 

l’Amministrazione Comunale ha stabilito di concedere un contributo straordinario alla VBC 

Valle Stura per sostituzione di piastre e per la manutenzione DAE a servizio del palazzetto 

comunale”; 

 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ed Enti pubblici – Associazioni ed altri organismi anche di natura privata 

approvato con Deliberazione Consiliare n. 38 del 18/12/2008; 

 

RICHIESTI i documenti integrativi atti a verificare la sussistenza delle spese sostenute; 

 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento del contributo nei confronti della VBC Valle 

Stura dell’importo stabilito dalla Giunta Comunale con delibera n. 19 del 19/12/2024;. 

 

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009 e vista la deliberazione 

della Giunta Comunale n. 157  del 23.12.2009 che stabilisce le misure organizzative idonee 
a garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, 

forniture ed appalti, in via provvisoria ed in  attesa dell’emanazione del Decreto Ministeriale 

che fornisca più precise linee guida in materia; 

 

Riscontrato, inoltre, che  il vigente Regolamento di Contabilità stabilisce anche 

alcune procedure da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli 

accertamenti ed agli impegni sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di 

liquidazione dei pagamenti da trasmettere da parte dei responsabili dei servizi al settore 

finanziario dell’Ente; 

 

Visto il piano dei pagamenti dell’amministrazione che costituisce un monitoraggio 

generale presunto da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del 

presente impegno;  

 

DETERMINA 

1. Di liquidare: 

-  alla VBC valle Stura  –  nella persona del Presidente Bruno Claudio – via Paschero n.10   

un contributo straordinario di €. 464,21 = per la sostituzione delle piastre e per le spese di 

manutenzione per gli anni 2023-2024   per il defribillatore sito presso il palazzetto 

comunale imputandolo nel modo seguente: 

  Missione 6   – programma  1  – titolo 1   – macroaggregato 104 -  capitolo 858 /99 -  del 

bilancio di previsione 2024; 

 

2. Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Demonte, li 07/03/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Abello Laura 

 

 

 

 
 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.  

Demonte, 07/03/2024 

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

F.to: Ghibaudo Dr.ssa Lorella 

 

 
 

 

 


